A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 29/08/2023, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 394/1989 (056935/2023-58)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de COMPANHIA DE
SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP para
INTERCEPTOR ITI-5 – RAMO LESTE, localizado no município de
BARUERI/SP.

Processo nº 116/2015 (058539/2023-36)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de FURNAS CENTRAIS
ELÉTRICAS S.A. para LINHA DE TRANSMISSÃO 750 kV ITABERÁ – TIJUCO
PRETO 2 (VARIANTE), localizada nos municípios de SANTO ANDRÉ/SP e
SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP.

Processo nº 13.727/2000 (112949/2022-89)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de GÁS
BRASILIANO DISTRIBUIDORA S.A. para REDE PRIMÁRIA DE
DISTRIBIUÇÃO DE GÁS NATURAL CANALIZADO – EIXO BILAC -
ARAÇATUBA, localizado nos municípios de BILAC/SP e ARAÇATUBA/SP.

Processo nº 13.535/2000 (015677/2023-03)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS para SDGN CAMPINAS II,
localizado no município de CAMPINAS/SP, VALINHOS/SP, VINHEDO e
LOUVEIRA/SP.